

Nr.

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-1472(2) TAIS-24-15723(3)		DĖL PRITARIMO MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETUI PRADĖTI VYKDYTI VIEŠOJO SAUGUMO STUDIJŲ KRYPTIES KOLEGINIŲ STUDIJŲ PROGRAMAS		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas Norėdami įvesti datą, spustelėkite arba bakstelėkite čia.	<i>Pasirenkama</i> Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – ŠMSM)	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input type="checkbox"/> Nesvarstyta 2024-11-19	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti
Įgyvendina Vyriausybės programą	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne			

SPRENDŽIAMA PROBLEMA

Nutarimo projekto rengėjų teigimu, poreikį teikti Nutarimo projektą sąlygojo:

- keliamų reikalavimų viešojo saugumo specialistams išplėtimas,
- kvalifikuotų viešojo saugumo specialistų trūkumas Lietuvos probacijos tarnyboje ir Lietuvos kalėjimų tarnyboje,
- nuoseklios bausmių vykdymo sistemos vidurinės ir aukštesniosios grandies pareigūnų, užtikrinančių laisvės atėmimo bausmių bei probacijos vykdymą, rengimo sistemos nebuvimas.

Detali informacija apie bausmių vykdymo sistemos pareigūnų rengimo sistemą, reikalavimus viešojo saugumo specialistams ir bausmių vykdymo sistemos pareigūnų poreikį pateikta Nutarimo projekto lydimojoje medžiagoje.

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS

Vadovaujantis Mokslo ir studijų įstatymo 10 str., Nutarimo projektu siūloma Vyriausybei pritarti, kad Mykolo Romerio universitetas (toliau – MRU) gali pradėti vykdyti viešojo saugumo studijų krypties koleginių studijų programas, atsižvelgus į teigiamas Studijų kokybės vertinimo centro ir Lietuvos mokslo tarybos išvadas ir teigiamas Studijų kokybės vertinimo centro įvertintos MRU ketinamos vykdyti koleginių studijų programos „Viešasis saugumas“ vertinimo išvadas.

Detali informacija dėl šio siūlymo pateikiama Nutarimo projekto lydimojoje medžiagoje.

Nutarimo projektui įgyvendinti bus reikalingos papildomos valstybės biudžeto lėšos studijų kainai apmokėti:

- 2025 m. (4 mėn.) – 70,7 tūkst. Eur;
- 2026 m – 282,8 tūkst. Eur;
- 2027 m. – 494,9 tūkst. Eur;
- nuo 2028 m. – 636,3 tūkst. Eur.

Nutarimo projekto rengėjai nurodo, kad papildomų valstybės biudžeto lėšų poreikio kitoms studijų reikmėms nenumatoma.

Finansų ministerija nurodo, kad parengtame 2025–2027 m. valstybės biudžeto patvirtinimo įstatymo projekte papildomų lėšų šiam tikslui nėra numatyta, todėl naujos viešojo saugumo krypties studijos turės būti finansuojamos iš 2025 – 2027 m. studentų priėmimui į valstybės finansuojamas studijų vietas ir studijų stipendijoms mokėti ŠMSM asignavimuose suplanuotų asignavimų.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMA

ŠMSM nurodo, jog nurodytos studijos 2025 m. bus finansuojamos iš ŠMSM suplanuotų bendrųjų asignavimų, nuo 2026 m. bus reikalinga skirti atitinkamai nurodytas papildomų valstybės biudžeto asignavimų sumas.

ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS

Vyriausybei priėmus nutarimą, MRU turės kreiptis į ŠMSM dėl leidimo vykdyti studijas patikslinimo ir į Studijų kokybės vertinimo centrą dėl ketinamos vykdyti koleginių studijų programos įregistravimo.

Bausmių vykdymo sistemos pareigūnų rengimą planuojama pradėti vykdyti nuo 2025 m., kiekvienais metais siekiant surinkti bent dvi mokymo grupes, kurias sudarytų 50 studentų. Teisingumo ministerija nurodo, kad atliepiant dirbančiųjų poreikius, šios studijos galėtų būtų organizuojamos dviem formomis: nuolatine ir iššestine. Nuolatinių studijų trukmė būtų 3 metai, iššestinių – 4 metai.

Nutarimo projekto rengėjų teigimu, šias studijas įgyvendins MRU Viešojo saugumo akademija, bendradarbiaudama ir atsižvelgdama į socialinių partnerių poreikius.

STEBĖSENA

Nutarimo projekto rengėjai nurodo, kad įgyvendinimo priežiūrą ir studijų bei mokslinės veiklos stebėseną periodiškai atliks Studijų kokybės vertinimo centras ir Lietuvos mokslo taryba, vadovaudamiesi savo nuostatais.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Nutarimo projektas buvo pateiktas derinti Vidaus reikalų ministerijai, Finansų ministerijai, Teisingumo ministerijai, Mykolo Romerio universitetui, Studijų kokybės vertinimo centrui, Lietuvos mokslo tarybai.

Išvadas dėl Nutarimo projekto pateikė Teisingumo ministerija, Finansų ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos.

Išvadų iki nustatyto termino nepateikė Mykolo Romerio universitetas, Studijų kokybės vertinimo centras, Lietuvos mokslo taryba.

Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir Vidaus reikalų ministerijos pastabos aptartos ir Nutarimo projektas suderintas darbo tvarka 2024 m. lapkričio 18 d. pasitarime, dalyvaujant ŠMSM, Teisingumo ministerijos, Vidaus reikalų ministerijos atstovams ir Vyriausybės kanceliarijos atstovui.

Nutarimo projektas svarstytas 2024 m. lapkričio 19 d. tarpinstituciniame pasitarime.

Nutarimo projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabą. Įvertinus pateiktus Vyriausybės kanceliarijos Socialinės politikos grupės pasiūlymus ir pastabas, iš dalies patikslintas Nutarimo projekto teikimas.

Finansų ministerijos pastaba, į kurią buvo atsižvelgta iš dalies, nurodyta pridedamoje derinimo pažymoje.

PAŽYMĄ PARENGĖ

Kristina Miliauskaitė

Socialinės politikos grupės patarėja